
9.30-9.45
Поздравен говор, Народна банка на Република 

Македонија
9.30-10.15

Стратегиска визија на Евросистемот до 2020 

година,  г. Ричард Дерксен
9.30-10.15

Супервизија на небанкарските обезбедувачи на 

платежни услуги, г. Антонио Барзашки

9.45-10.00
Цели на конференцијата, претставување на 

предавачите и учесниците, г. Михил ван Дуверен
10.15-10.30

Надгледување на платните системи во Полска, г. 

Микал Попиолек

10.00-11.00

Преглед на работењето на  Комитетот за 

плаќања и инфраструктури на пазарите, г. Клаус 

Лобер, ЕЦБ

10.30-11.00
Истражување на сајбер отпорноста, г. Горан 

Јанкоски и г. Зоран Георгиев

11.00-11.30 Пауза за кафе/чај 11.00-11.30 Пауза за кафе/чај 11.00-11.30 Пауза за кафе/чај

11.30-12.20
Иновации и управување во СЕПА, г. Михил ван 

Дуверен и г. Руи Пиментел

12.15-13.00

Плаќања коишто ги врши државата во Холандија 

и Португалија, г. Михил ван Дуверен и  г. Руи 

Пиментел

13.00-13.30
Сумирање на заклучоците од Конференцијата и 

доделување сертификати, сите предавачи

12.15-14.00 Групно фотографирање и пауза за ручек 12.45-14.00 Пауза за ручек 13.30- Ручек 

15.00-15.15 Пауза за кафе/чај

5. г. Руи Пиментел, Централна банка на Португалија

6 . г. Антонио Барзашки, Алтернатив консалтинг

10.15-11.00
Надгледување, прв дел (содржинска рамка), г. 

Карло Виндер

Надгледување, втор дел (практични прашања), г. 

Карло Виндер

2. г. Клаус Лобер, Европска централна банка
16.30-23.00

1. г. Михил ван Дуверен, Централна банка на Холандија

Предавачи:

Усогласеност со регулативата, „Комерцбанка“ АГ 

Франкфурт

16.15-17.00

Дистрибуција на готовината во Холандија и 

Португалија, г. Михил ван Дуверен и г. Руи 

Пиментел 

4. г. Ричард Дерксен, Централна банка на Холандија

Прошетка со брод и вечера во комплексот „Св. 

Наум“ организирани од страна на Народната 

банка
3. г. Карло Виндер, Централна банка на Холандија

15.15-16.15

ПСД2 и развојот на eвропската правна рамка,  г. 

Михил ван Дуверен и  г. Руи Пиментел

Програма за Деветтата конференција за платните системи и системите за порамнување хартии од вредност

Датум: 5-8 јуни 2016 г.

Понеделник, 6 јуни 2016 г. Вторник, 7 јуни 2016 г. Среда, 8 јуни 2016 г.

11.30-12.15

Развој на безбедноста на плаќањата,  г. Руи 

Пиментел
15.15-16.00

Приемен коктел организиран од страна на Народната 

банка, во недела, 5 јуни 2016 година во 20.30  ч. 

Инстант плаќања, г. Ричард Дерксен12.20-12.45

14.00-15.15

Панел-дискусија за новата правна рамка за 

плаќањата во Македонија, претставници од 

обезбедувачите на платежните услуги, платните 

системи и од Народната банка 14.00-15.00 Финансиска вклученост, г. Михил ван Дуверен

11.30-12.15


